COoredstele

im Romantik Hotel | Restaurant HIRSCH

KUCHEN-OFFNUNGSZEITEN
Montag bis Dienstag: 18-20:30 Uhr
Mittwoch bis Sonntag: 12—13:30 Uhr | 18-20:30 Uhr
kein Ruhetag




Unser Dorfstuben-Salatteller
feine Blatt- und Rohkostsalate

Rahmsuppe nach Tagesangebot

Hirnsuppe vom Alblamm
Bries | KIoRle

Suppen-Terrine Lamm-Nierle stfR-sauer
vom Minsinger Alblamm | Apfelwdrfel

Terrine saure Kutteln vom Rind im Rotweinsud
grofBer Teller als Hauptgang mit Réstkartofteln

Hirschwirts Maultasche in kraftiger Brihe

Rucolasalat | Holunder-Leindotter-Dressing
Alblinsen | gehobelter Albkase | Schuttelbrot

Gebratene Alb-Champignons
Krauter | Knoblauch | dazu Weil3brot

Ensmader Ziegenfrischkase karamellisiert
Birne | Karotte | Alblinsen| Buchweizenpops | Krauterpesto

Das Vorspeisenvesper
8 schwabische Tapas im Weckglas

Vesper

Dorfstuben-Wurstsalat* mit Kase auf Wunsch mit Schwarzwurst
Landbrot | Butter

Salatplatte
Blatt- und Rohkostsalate | gekochtes Ei | frische Champignons | Kase

Albler Bergkase in zweierlei Reifegraden
Landbrot | Butter | feine Rohkost

Pastrami* vom Albwagyu
Landbrot | Butter | eingelegtes Gem{se

*Lyonerwurst mit Phosphat und Pokelsalz *Pastrami mit Pokelsalz

9,80

11,00
11,00
11,00

19,80
11,50

14,50

14,80

17,80

22,00

18,80

18,80

19,80

19,80




Dinkelrisotto

Barlauch | eingelegter Knollenziest | Ziegenfeta

1Paar Lammbratwurste
Kartoffel-Barlauchsalat | Apfel-Meerrettichsenf

Kleine Portion als Vorspeise

Hirschwirts schwabische Maultaschen /in Butter gebraten
mit Zwiebeln geschmelzt | Blatt- und Kartoffelsalat
kleine Portion als Vorspeise

Dorfstuben-Teller paniertes Schnitzel vom Alb-Schwein
Kartoffel-Gurkensalat mit Radieschen | Blattsalate

Puten-Rahmschnitzel aus oberschwébischer Zucht
unsere Dinkelspatzle | frische Champignons | Albgemuse

Sahnegoulasch vom Alblamm
unsere Dinkelspatzle | Pastinake

Haxle vom Alb-Lamm
RotweinsoRe | Kartoffelpuree | junger Lauch | Karotte

Wirfel vom Albwagyu >24 Std. niedertemperaturgegart<
Rotweinsofe | Dinkelspatzle | Ofengemise

Der Schwabische Zwiebel-Rostbraten vom Alb-Angusrind
RahmsoRe | Maultaschle | Krauter-Schupfnudeln | Wurzelgemuse

Filets vom Lauchertsaibling
Schaumsol3e | Dinkelkorner | Spargelragout

Cessents

Cremeeis vom salzigen Karamell
Birne | Ingwer

Sauerrahmmousse
Rhabarberragout | stiRes Krauterol

Karamellisierte Eiercreme
Schwarzes Walnusseis | Petersilienwurzel

Milchreis vom Albemmer
Quitte | Haferwurzel | Basilikum

22,90

19,80

12,80

22,90
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